Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-003; 0004| E-mail: depdm@educacao.sp.gov.br
GAB

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

COMUNICADO – DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO – DER

PINDAMONHANGABA – Nº 251/2022

Data: 22/12/2022

Assunto: Inscrição do Educa VE

Prezados gestores,

Solicitamos a divulgação de cursos gratuitos articulados entre a Saúde e Educação voltados

para os profissionais da Educação como iniciativa de prevenção da propagação de doenças

infecciosas como a COVID-19 e outras doenças transmitidas por mosquitos como Dengue, Zika e

Chikungunya, além de ressaltar a importância da imunização na perspectiva da promoção em saúde

para toda a população.

Para mais informações e inscrições, acesse este link ou escaneie o QR CODE abaixo indicado:

Atenciosamente,

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

https://sig.bp.org.br/ficha_inscricao/introducao-processo-seletivo/bp_1667336410